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Auction type: Online auction
Hammer price excl. charges, commissions and taxes

Lot No. 139-123648/0012

Alabasterbüste nach der Venus von
Milo, Anfang 20. Jhdt.
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Alabaster; lose auf schwarzen Marmorsockel montiert; berieben, minimal bestoßen; H. inklusive Sockel 21 cm. (SH)

Lot No. 139-126085/0001

Große Sockelvase, Böhmen 19. Jh.,
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 130.-

 Porzellan, bunt gemalte Blumenbuketts, Golddekor, Höhe Höhe 47 cm, am oberen Rand restauriert, leicht bestoßen (Fus)
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Lot No. 139-119012/0012

Vase,
Starting bid:

EUR 110.-

 Milchglas, teilw. blauer Grund, in Medaillon bunt gemaltes Blumenbukett, Golddekor, Höhe 29,5 cm (Fus)

Lot No. 139-126403/0004

Augarten - 7 Veilchenvasen,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, Dekor 5009 "Alt Wiener Streuröschen", Höhe 4 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot No. 139-125023/0001

Vase mit Blumenbukett B-Form,
Meissen 1964
Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, farbig staffiert und teilvergoldet, H. 18,5 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, Pressnummern, Jahreszeichen 1964, (GO)
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Lot No. 139-126363/0002

Vase, Meissen 1969,
Realized price:

EUR 280.-

Starting bid:

EUR 280.-

 Porzellan, bunt gemaltes Rosenbukett, Höhe 35,5 cm, unterglasurblaue Schwertermarke (Fus)

Lot No. 139-124491/0004

Becher, Böhmen, 2. Hälfte 19. Jh.,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 farbloses Glas, rosalin unterfangen, geschliffen, pastoser Silberdekro, abgesetzter goldener Lippenrand sowie Fuß, Höhe 11,8 cm

https://www.dorotheum.com/en/oa/105665/ page 3 of 45



Lot No. 139-125831/0001

Pendule, KPM Seger um 1900
Starting bid:

EUR 600.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Metallmontierung, H. 34 cm, unterglasurblaue Szeptermarke über SgrPm Pressmarken, Zifferblatt
angelaufen, Metallmontierungen teilweise lose, (GO)

Lot No. 139-124491/0003

Becher, Böhmen, Anf. 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 110.-

 farbloses Glas, blau überfangen, geschliffen, in hochovalen Reserven geschnittene Bäderansichten, Höhe 13 cm
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Lot No. 139-123957/0001

Sockelvase, 19. Jh.,
Starting bid:

EUR 300.-

 Porzellan, beidseitig gold gemalter Blumenkorb, flankiert von Blattwerk, Hals und Sockel mit umlaufender, zweifacher Mäanderbordüre,
Höhe 39,3 cm, partiell berieben

Lot No. 139-124989/0002

Prunkteller mit Blumenbukett,
Meissen 20. Jh.
Realized price:

EUR 600.-

Starting bid:

EUR 260.-

 Porzellan, farbig staffiert, roter Fond und teilvergoldet, Prunkschale mit plastischen Ranken und Buketts, mittig im Fond Blumenbukett,
Dm. 27,5 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, Pressnummern, rot gepinselte Malernummer, (GO)

Lot No. 039-144407/0000

Kleiner Prunkteller, Meissen um
1830/40,
Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, tlw. grün glasierter, goldbronzierter Reliefdekor, Dm. 18,2 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, etwas berieben
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Lot No. 139-126399/0002

Vase mit Blumen Dekor, Meissen 19./
20. Jh.
Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 16 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, Ritz- und Prägemarken, Vergoldung berieben, (GO)

Lot No. 139-125002/0003

Ovaler Gitterkorb, Kaiserl.
Porzellanmanufaktur, Wien,
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 170.-

 Ende 18./Anf. 19. Jh., Porzellan, durchbrochen gearbeitete Wandung, gold, blau und grün geziert, innen farbiges Monogramm RM sowie
Kornblumen und Blattbordüre, Höhe 9 cm, Länge 23,5 cm, ohne Marke und Jahreszahl, Rand restauriert

Lot No. 139-126372/0003

Tasse mit Untertasse, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur,
Realized price:

EUR 400.-

Starting bid:

EUR 180.-

 Wien 1821/22, Porzellan, blau-goldene Bordüre und goldene Blattranke auf beigem Grund, goldgehöhter Henkel, Höhe 10,5 cm, Dm. 14,9
cm, Jahreszahl (1)821, (1)822, Malernr. 61 Johann Hautzenberger, unterglasurblauer Bindenschild
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Lot No. 139-125353/0001

Prunkteller mit Streublumen Dekor,
Meissen 1954
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 160.-

 Porzellan, farbig staffiert, vergoldet und roter Fond, Prunkschale mit plastischen Blattranken und Streublumen, Dm. 28,5 cm,
unterglasurblaue Schwertermarke, Pressnummern, Jahreszeichen 1954, (GO)

Lot No. 139-124633/0072

Paar Vasen,
Starting bid:

EUR 360.-

 Porzellan, farbig gemalte Streublumen, Blattranken, Metallmontierung, Höhe 23,5 cm, überglasurblaue apokryphe Sèvres Marke

Lot No. 139-126186/0007

Herend - 4 Übertöpfe:
Realized price:

EUR 130.-

Starting bid:

EUR 130.-

 1 x Höhe 9,5 cm, 2 x Höhe 12,5 cm, 1 x Höhe 14,5 cm, Porzellan, Dekor AP Apponyi purpur, Form Osier, blaue Marke (Fus)
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Lot No. 139-125697/0001

Vase roter Drache, Meissen 2. Hälfte
20. Jh.
Realized price:

EUR 360.-

Starting bid:

EUR 360.-

 Porzellan, farbig staffiert und teilvergoldet, H. 39,5, unterglasurblaue Schwertermarke mit einem Schleifstrich, (GO)

Lot No. 139-124205/0006

Stieltopf mit drei Füßchen, Kaiserl.
Porzellanmanufaktur,
Starting bid:

EUR 100.-

 Wien 1823, Porzellan, Wandung mit farbig gemalter Weinblattbordüre, Goldrändern, Höhe 11,2 cm, Dm. 16 cm, Jahreszahl (1)823,
Weißdrehernr. 39, ohne Bindenschildmarke, innen stark berieben, Deckel fehlt

Lot No. 139-126343/0001

Levade, Fa. Lorenz Hutschenreuther,
Kunstabteilung Selb,
Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, bunt staffiert, Höhe 20 cm, grüne Marke (Fus)
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Lot No. 139-124286/0002

Kl. Kanne mit Deckel, Kanne ohne
Deckel, 1 Koppchen, 3 Tassen, 1
Untertasse, 1 Henkelschale,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Kaiserl. Porzellanmanufaktur, Wien um 1770/80, Porzellan, farbig gemalte Blumenbuketts und Streublumen, unterglasurblauer
Bindenschild, mehrfach bestoßen, berieben

Lot No. 139-125907/0002

Paar Sockelvasen,
Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, bunt gemalte figurale Darstellungen, weinroter bzw. hellgrüner Fond, Golddekor, Höhe 22 cm, blaue apokryphe
Bindenschildmarken, Golddekor minimal berieben (Fus)

Lot No. 139-124286/0001

Teekanne, Kaiserl.
Porzellanmanufaktur, Wien 1822,
Starting bid:

EUR 220.-

 Porzellan, farbig gemalte Blumenbuketss und Streublumen, Gänsekopfausguss, Höhe 9 cm, Jahreszahl (1)822, Malernr. 24 und A,
unterglasurblauer Bindenschild, Ausguss bestoßen

https://www.dorotheum.com/en/oa/105665/ page 9 of 45



Lot No. 139-126277/0004

Trab, Wiener Porzellanmanufaktur
Augarten,
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 240.-

Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 24,5 cm, auf Holzsockel, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot No. 139-124726/0005

Sockelbecher, Böhmen um 1850,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 farbloses Glas, geschliffen, rot lasiert, pastoser floraler Silberdekor, Höhe 12,3 cm, Sockel vielfach bestoßen
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Lot No. 139-125425/0001

Blumenverkäuferin, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Starting bid:

EUR 260.-

Porzellan, farbig und gold staffiert, Höhe 23 cm, unterglasurblaue Marke, 1 Blatt bestoßen (Fus)

Lot No. 139-125910/0008

Siamkatze, Royal Copenhagen,
Starting bid:

EUR 150.-

Porzellan, bunt staffiert, Höhe 10 cm, blau-grüne Marke (Fus)
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Lot No. 139-125020/0002

Allegorie "Das Feuer" aus der Serie
"Vier Elemente", Meissen 2. Hälfte 19.
Jh./ Anfang 20. Jh.
Starting bid:

EUR 280.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 11 cm, Modell von Johann Joachim Kaendler 1770, unterglasurblaue Schwertermarke, Modellnr. C97,
Pressnr. 143, Zeigefinger, Großer Zeh, Griff der Schokoladenkanne, Quirl, Wasserkessel henkel und Ausguss bestoßen, (GO)

Lot No. 139-125281/0002

Plakette Böttger Porzellan 1930
Starting bid:

EUR 150.-

 Böttger Porzellan, Jahres Plakette mit Genius auf Phönix, Schwertermarke mit Punkt, "Die Staatl. Porzellanmanufaktur", "Ihren Freunden für
das Neue Jahr", rückseitig: " Von 100 Ausformungen No 44", geritze Signatur "Börner", 16 x 12,5 cm, geringfügig berieben, (GO)

Lot No. 139-125682/0002

Ein Paar Porzellanbilder mit
Tierkampfszenen, signiert H. Fieth
Starting bid:

EUR 300.-

 Porzellanbildplatten mit fein farbig gemalten Darstellung zweier kämpfender Hirsche und eines Bären und eines Rehbockes, Bildplatte ca.
25 x 31 cm, Rahmen ca. 35 x 41 cm, Pressmarke "A 15" und "A 13 1", Bärenkampf: Ecke rückseitig abgeschliffen, Hirschkampf: Bildplatte
rückseitig mit Chip, (GO)
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Lot No. 139-126277/0002

Levade mit Reiter, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Realized price:

EUR 600.-

Starting bid:

EUR 600.-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 24 cm, auf Holzsockel, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot No. 139-121797/0012

Dame mit Mops und Kavalier,
Starting bid:

EUR 400.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Variante nach einem Modell der kaiserlichen Manufaktur, Höhe 21,5 cm, apokryphe unterglasurblaue
Bindenschildmarke

Lot No. 139-121797/0013

"Traubendiebe",
Starting bid:

EUR 420.-

 junger Winzer mit Traubenkörben sowie zwei Mädchen und Knabe, der Trauben entwenden möchte, Porzellan, farbig und gold staffiert,
Höhe 23 cm, apokryphe blaue Bindenschildmarke
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Lot No. 139-121797/0011

Mutter mit zwei Kindern,
Starting bid:

EUR 400.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Höhe 18 cm, apokryphe unterglasurblaue Bindenschildmarke, Blüten minimal bestoßen

Lot No. 139-124989/0003

Ein Paar Kerzenleuchter, wohl
Sachsen oder Thüringen 19/ 20. Jh.
Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, dreiflammige Kerzenleuchter in zwei Teilen, H. 36 cm, unterglasurblaue Pseudo Schwertermarke, keine
Modellnr. oder Ritznr., bestoßen, Tüllen restauriert, Arme und Stand restauriert, (GO)

Lot No. 139-125020/0001

"Amor, Herzen fangend", Meissen
Ende 19. Jh./ Anfang 20. Jh.
Realized price:

EUR 280.-

Starting bid:

EUR 280.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 11,5 cm, Modell von August Ringler 1889-1890, unterglasurblaue Schwertermarke, Modellnr. O186,
Pressnr. 48, Blätter bestoßen, (GO)
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Lot No. 139-125905/0002

Großer Tafelaufsatz, Pseudo
Schwertermarke 19./ 20. Jh.
Starting bid:

EUR 380.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 49,5 cm, unterglasurblaue Pseudo Schwertermarke, wohl sächsische oder thüringische Manufaktur,
Vergoldung part. berieben, Blütenbesatz part. bestoßen, (GO)

Lot No. 139-125905/0001

Tafelaufsatz, Potschappel Dresden
Starting bid:

EUR 240.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 43,5 cm, unterglasurblaue Marke Potschappel, Blüten und Finger teilweise bestoßen, Zementierung
des Korbes an Sockel lose, (GO)

Lot No. 139-123648/0010

Rudolf Podany, zwei Reliefs
'Madonna mit Kind',
Modellnummern: 1682 und 1623,
Firma Keramos, Wien, bis ca. 1949
Starting bid:

EUR 150.-

 Keramik, roter Scherben, farbig glasiert; berieben, minimal bestoßen; rückseitig gemarkt: gepresste Modellnummer 1682 und schwarz
gestempelte Dreieckmarke bzw. geritzte Modellnummer 1623, geritzt 5/5, schwarz gestempelte Dreieckmarke; Maße: 22,8 x 19,5 und 16,5
x 20 cm. (SH) Literatur: Matschiner, Keramos, S. 465, Modellnummer 1623, S. 473, Modellnummer 1682.
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Lot No. 139-123648/0003

Kind in der Art von Luca della Robbia
und ein Weihwassergefäß in Form
eines Engels mit Muschel, Italien, 20.
Jhdt.
Realized price:

EUR 190.-

Starting bid:

EUR 160.-

Kind in der Art von Luca della Robbia und ein Weihwassergefäß in Form eines Engels mit Muschel, Italien, 20. Jhdt. Keramik, heller
Scherben, farbig glasiert; leichte Bestoßungen, fachgerecht restauriert; Maße großes Relief: 36 x 37 x 8 cm; Maße kleines Relief: 23 x 29 x
2,7 cm; Maße Weihwassergefäß: 24 x 15 x 8 cm. (SH)

Lot No. 139-126304/0002

Amphora Werke Riessner,
Stellmacher & Kessel,
Czechoslovakia, Turn-Teplitz, um
1918-38
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 150.-

Amphora Werke Riessner, Stellmacher & Kessel, Czechoslovakia, Turn-Teplitz, um 1918-38 Keramik, heller Scherben, farbig glasiert;
teilweise in Emaille-Cloissonné-Technik, berieben, fachgerecht restauriert; unterhalb gemarkt: blau gestempeltes Firmensignet Amphora
Made in Czecho-Slovakia; geprägt 11614(?), 81(?); H. 17,5 cm. (SH)
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Lot No. 139-126154/0008

Tischlampenfuß mit Pierrot,
Entwurf: um 1920, Ausführung:
Porzellanmanufaktur Philipp
Rosenthal & Co, Selb
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 110.-

Tischlampenfuß mit Pierrot, Entwurf: um 1920, Ausführung: Porzellanmanufaktur Philipp Rosenthal & Co, Selb Porzellan, weiß glasiert;
Lampenfuß in rechteckiger Form mit sitzendem Pierrot; unterhalb gemarkt: grün gestempeltes Firmensignet Rosenthal Bavaria in
reliefierter Umrandung, geprägt F 195; Maße: 10,8 x 8 x 16,3 cm. (SH)

Lot No. 139-126154/0003

Vase mit Sternzeichenmotiv Schütze,
Firma Moser, Karlsbad
Starting bid:

EUR 110.-

 rauchgraues Glas; graviertes Sternzeichenmotiv Schütze in runder Umrahmung; unterhalb stempelgeätztes Firmensignet Moser; H. 15,7
cm. (SH)
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Lot No. 139-126346/0003

Collier aus Sterlingsilber mit
Bernsteinbesatz, 2. H. 20. Jhdt.
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 150.-

 925-Silber, getrieben und reich reliefiert, mit ovalen Bernsteincabochons besetzt; Alters- und Gebrauchsspuren;
Sicherheitskarabinerverschluss; am Verschluss gemarkt: 925, undeutlich punziertes Meisterzeichen; L. 56 cm. (SH)

Lot No. 139-126154/0014

Siegmund Schütz, Modell Eiformvase
Nr. 2, Entwurf: 1938, Ausführung:
Königliche Porzellanmanufaktur
(KPM), Berlin
Starting bid:

EUR 110.-

 Porzellan; Dekor: grauer Streifenfond; Glasurunregelmäßigkeiten; unterhalb mininmal bestoßen; unterhalb gemarkt: Markenzepter in
Unterglasurblau, Reichsapfel über KPM in Aufglasurrot, schwarz gepinselt Pr 97; H. 16,7 cm. (SH) Literatur: Gronert, Porzellan der KPM
Berlin 1918-1988, Band I 1918-1943, S. 392 f.

Lot No. 139-126308/0001

Zweiteilige Waschgarnitur im
Secessionsstil, Ditmar Urbach AG,
Teplitz, um 1900/15
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Keramik, heller Scherben; schwarz und weiß glasiert und goldfarben staffiert; unterhalb gemarkt: schwarz gestempeltes Firmensignet,
schwarz gestempelte Modellnummer 2023, Krug gepresst Zeijs.; berieben, minimal bestoßen, Alters- und Gebrauchsspuren; H. Krug 27,6
cm, H. Waschschüssel 12,3 cm, Dm. 36 cm. (SH)
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Lot No. 139-126154/0015

Vase Kleiner Bär, Formentwurf: 1938,
Marguerite Friedlaender,
Formentwurf: 1931 und Vase mit
ockerfarbenem Streifendekor,
Königliche Porzellanmanufaktur
(KPM), Berlin
Starting bid:

EUR 120.-

Vase Kleiner Bär, Formentwurf: 1938, Marguerite Friedlaender, Formentwurf: 1931 und Vase mit ockerfarbenem Streifendekor, Königliche
Porzellanmanufaktur (KPM), Berlin Porzellan, weiß bzw. weiß und ockerfarben glasiert; unterhalb gemarkt: Markenzepter in
Unterglasurblau, bei hoher Vase zusätzlich Reichsapfel über KPM in Aufglasurrot; Höhen: 9,8 cm, 9,2 cm, 16,2 cm. (SH)

Lot No. 139-126365/0001

Bernsteincollier mit vergoldetem
Verschluss aus Sterlingsilber
Starting bid:

EUR 150.-

 Collier aus geschliffenen, in der Größe ansteigenden Bernsteingliedern; Magnetverschluss aus vergoldetem 925-Silber; Alters- und
Gebrauchsspuren; Dm. innen ca. 12 cm. (SH)

Lot No. 139-126383/0001

Tabatiere aus 935-Silber mit blauer
Emaillierung, Alexander Sturm,
Wien, nach Mai 1922
Starting bid:

EUR 160.-

 935-Silber, getrieben; Rand mit blauer Emaillierung; Druckverschluss; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht zerkratzt; leichte Druckstellen;
gemarkt: Firmenzeichen Kleeblatt, Nummerierung, 935 Feingehalt, Wiedehopfpunze für 935-Silber; Maße: 8,8 x 8,8 1,3 cm; Gewicht: 124,9
g. (SH)
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Lot No. 139-126346/0004

Vase mit reliefiertem Zweigdekor,
Philipp Rosenthal & Co., Selb
Bavaria, 1940
Starting bid:

EUR 150.-

Porzellan, umlaufend reliefierter Dekor aus Zweigen mit Beeren in Biskuitporzellan vor hellgelbem Fond; unterhalb grün gestempelte
Marke Rosenthal Germany Kunstabteilung Selb, Schleifstrich; H. 28,5 cm. (SH)

Lot No. 139-126304/0001

Tischlampe und Vase, Amphora
Werke Riessner, Stellmacher &
Kessel, Czechoslovakia, Turn-
Teplitz, um 1918-38
Starting bid:

EUR 160.-

 Keramik, heller Scherben, farbig glasiert, teilweise in Emaille-Cloissonné-Technik; berieben, Schirm nachträglich aufgesetzt und mit Alters-
und Gebrauchsspuren, leicht fleckig; unterhalb gemarkt: grün gestempelt Imperial Amphora Decore a la Maine Modele Deposé
Czechoslovakia, blau gepinselt 14 bzw. geprägt 94114; Lampe einflammig elektrifiziert, keine Gewähr für Elektrifizierung; H. Vase bzw. Fuß
34 cm, H. Lampe inklusive Schirm 58,5 cm. (SH)

Lot No. 139-126029/0003

Zdenek Stahlavsky, Soliflore,
Alexandritglasvase und gestreifte
Vase, 1989-94
Starting bid:

EUR 180.-

 Soliflore: farbloses Glas, grün überfangen und magentafarben unterfangen, teilweise mattiert, unterhalb nadelgeätzt signiert Z. Stahlavsky
98, H. 24,7 cm; Vase aus Alexandritglas unterhalb nadelgeätzt signiert Stahlavsky 94, H. 8,4 cm; gestreifte Vase aus dickwandigem
farblosem Glas mit spiralförmigem, magentafarbenem Faden, unterhalb nadelgeätzt signiert Stahlavsky 89, H. 13 cm; Zertifikate liegen bei.
(SH)
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Lot No. 139-126029/0004

Zdenek Stahlavsky, zwei Vasen und
ein Kerzenleuchter, Wien, 1989-93
Starting bid:

EUR 180.-

 hohe Vase: farbloses Glas, magentafarben unterfangen, unterhalb nadelgeätzt signiert Stahlavsky 95, H. 26,8 cm; kugelförmige Vase;
dickwandiges, farbloses Glas, mattiert, unterhalb nadelgeätzt signiert Stahlavsky 93, H. 13,3 cm; Kerzenleucheuchter: farbloses Glas,
partiell orangefarben unterfangen, unterhalb nadelgeätzt signiert und datiert Stahlavsky 89, H. 13,6 cm; Zertifikate liegen bei. (SH)

Lot No. 139-126077/0002

Artur van Briggle, Vase 'Lorelei',
Entwurf: 1902, spätere Ausführung:
Colorado Springs, 1995
Starting bid:

EUR 150.-

 Keramik, heller Scherben; bläulich-türkisfarben verlaufend glasiert; berieben; unterhalb gemarkt: geritztes Firmensignet, geritzt van
Briggle, Colo Sp 95 Z; H. 26,6 cm. (SH)

Lot No. 139-126029/0005

Zdenek Stahlavsky, Sektkübel,
Briefbescherer und Glasobjekt, Wien,
1990 und 1994
Starting bid:

EUR 180.-

 Sektkübel; farbloeses Glas, diagonal geschliffen, unterhalb nadelgeätzt signiert und datiert Stahlavsky 92, H. 22,8 cm, Dm. 19,8 cm;
Briefbeschwerer: farbloses Glas mit farbigen, spiralförmig verzogenen Streifen, unterhalb nadelgeätzt signiert A. Rosin Stahlavsky 94
Schliff, H. 8,1 cm; Objekt: farbloses Glas, unregelmäßig ausgezogen, unterhalb nadelgeätzt signiert Stahlavsky 90, L. 28,5 cm, H. 6,5 cm;
Zertifikate liegen bei. (SH)
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Lot No. 139-123648/0017

Sitzende junge Frau mit Lyra,
Modellnummer: 3577, Entwurf: ca.
1907, Ausführung: Wiener
Manufaktur Friedrich Goldscheider,
um 1912-1920
Realized price:

EUR 320.-

Starting bid:

EUR 120.-

Sitzende junge Frau mit Lyra, Modellnummer: 3577, Entwurf: ca. 1907, Ausführung: Wiener Manufaktur Friedrich Goldscheider, um
1912-1920 Keramik, heller Scherben, weiß glasiert; rückseitig am Sockel bezeichnet E. Tell, geprägte Modellnummer 3577, geprägt 130,
15; minimal bestoßen, Lyra mit kleiner Fehlstelle; innen schwarz gestempelte Goldscheidermarke (GS 13a); H. 33 cm. (SH) Literatur:
Dechant, Goldscheider Werkverzeichnis, S. 373, Modellnummer 3577.

Lot No. 139-125757/0001

Paar volutenreiche Spiegelrahmen,
20. Jh.,
Starting bid:

EUR 400.-

 im Stil des Barocks, Holz geschnitzt und vergoldet, Spiegelrückwand aus Holz, üppiger Rocaillen-, Akanthusblatt- und Muscheldekor, 57,5
x 47,5 cm, minimale Fehlstellen und Fassungsschäden (FT)

Lot No. 139-125200/0002

Serviette mit Wappen des Fürsten
von Hanau - Schaumburg, 2. Hälfte
19. Jh.,
Starting bid:

EUR 150.-

 bezw. von Hanau - Horovice, weißer Leinendamast mit eingewebtem Wappen und Wahlspruch des Wilhelmsorden VIRTUTE ET
FIDELITATE, umgeben von Festons, Maskerons und verschiedenen Bordüren, 82 x 79 cm, (MC)
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Lot No. 139-124583/0004

Dreibeintopf,
Starting bid:

EUR 280.-

 Bronze, braune Patina, rund, Wandung mit reliefiertem Papstwappen, Füße mit Maskarons, beweglicher Bügelhenkel, Höhe 29,5 cm (ohne
Bügelhenkel), Reparaturstellen mit Zinnlot, wohl Tirol, 19. Jh., (Sc)

Lot No. 139-124583/0003

Beckenschlägerschüssel,
Starting bid:

EUR 280.-

 Messing, rund, gepunzter ornamentaler Dekor, Zentrum mit getriebener Darstellung Adam und Eva mit dem Baum der Erkenntnis, Dm. 40,5
cm, kleine offene Stellen, teilweise Reparaturstellen mit Zinnlot, alterstypische Gebrauchsspuren, wohl 16. Jh.,(Sc)
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Lot No. 139-121287/0001

Dichter in nachdenklicher Pose,
Starting bid:

EUR 260.-

 Graumetall, bronziert, bezeichnet "Moreau", Höhe 73 cm, Patina leicht berieben, Anfang 20. Jh., (Lu)

Lot No. 139-126122/0002

Kelch,
Starting bid:

EUR 150.-

 Metall, vergoldet, rund, Höhe 24,5 cm, 2. Hälfte 18. Jh., (Lu)
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Lot No. 139-120925/0001

Gipsfigur einer Orientalin an einem
Brunnen, bezeichnet A. Bei, Wien,
um 1900/15
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Gips, farbig gefaßt und goldfarben staffiert; Figur einer Orientalin mit Krug, hinter ihr ein Brunnen mit Floraldekor; rückseitig bezeichnet:
Aller Rechte Vorbehalt. A. Bei Wien; mehrach bestoßen, Farbabsplitterungen; H. 83,5 cm. (SH)

Lot No. 139-126227/0001

G. Bochmann, Kugelspielerin,
Ausführung: Firma Goebel, West-
Germany
Realized price:

EUR 200.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, weiß glasiert und goldfarben staffiert, am Sockel bezeichnet G. Bochmann; unterhalb gemarkt: geprägt 13179 35 K, blau
gestempelt Goebel W Germany; berieben; H. 35,7 cm. (SH)
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Lot No. 139-126165/0002

Paar dreiflammige Kerzenleuchter,
Starting bid:

EUR 180.-

 Messing, quadratische Fußzone,2 Leuchterarme, Vasentüllen, Zentrumsteil mit wendebarem Abschluss, Höhe 20,4 cm, Gebrauchsspuren,
um 1900, (Sc)

Lot No. 139-126079/0001

Vorstehhund, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 110.-

 Bronze patiniert, naturalistisch gestaltet, auf Bronzesockel montiert, 17 x 7,5 cm (FT)

Lot No. 139-123454/0001

Homann & Katz, Art Deco
Kettentasche, Deutschland 1920/30er
Jahre,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 110.-

 Kettengeflecht, Bügel aus versilbertem Metall, gemarkt "ALPACCA SILBER Hoka", Knipsverschluss mit eingelassenen Glaskugeln,
Metalltragekette, Lederfutter, ca. 16,5 x 16 cm, Alters- und Gebrauchsspuren (FT)  

Provenienz: Margarete Koudelka, neé Makart (1872-1923), Linz; im Erbgang an ihre Tochter Amelie Kienmoser (1895-1984),
Kirchdorf/Krems; im Erbgang an Privatsammlung Oberösterreich.

Lot No. 139-126016/0001

Paar siebenflammige Girandolen,
Starting bid:

EUR 170.-

 Messing, runder, leicht abgtreppter Fuß, ranken/rocaillenförmig geschwungene Arme, H. 33 cm, Alters- Gebrauchsspuren, minimale
Wachsrückstände (FT)

https://www.dorotheum.com/en/oa/105665/ page 26 of 45



Lot No. 139-125779/0008 +

Paar Kerzenleuchter,
Starting bid:

EUR 120.-

 Messing, rund fassoniert, reliefierte Lorbeerfestons, Vasentüllen mit einsetzbaren Tropftassen, Höhe 25,5 cm, Gebrauchspuren, Gewinde
etwas locker, Ende 19. Jh., (Sc)

Lot No. 139-126165/0003

Großer Kerzenleuchter,
Realized price:

EUR 190.-

Starting bid:

EUR 190.-

 Messing, rund fassoniert, beweger Volutendekor, einsetzbare Troptasse, Höhe 28,5 cm, Gerbauchsspuren, 2. Hälfte 19. Jh., (Sc)

Lot No. 139-125779/0009 +

Champagnerkühler,
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 110.-

 Metall, versilbert, rund, Godronenrand, 2 reliefierte Löwenköpfe mit beweglichen Griffringen, Höhe 20,5 cm, Dm.26,5 cm,
Gebrauchsspuren, Versilberung teilweise berieben, (Sc)
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Lot No. 139-123236/0002

Pferdebändiger,
Starting bid:

EUR 150.-

 Bronze patiniert, auf Steinsockel montiert, 22 x 29,5 cm (FT)

Lot No. 139-124495/0058

Konvolut von 5 Kupferformen,
Starting bid:

EUR 110.-

Kupfer, Innenverzinnung, 1x große Guglhupfform, Hammerschlagdekor, Dm. 25,5 cm, 2x Aspik/Backformen, Dm. 14,5 und 12,5 cm, 1x
runde Form mit Ziegen, Dm. 19 cm, 1x kleine runde Form mit Blume, Dm. 10,5 cm, bei allen Ösen zum Aufhängen, Altersspuren (FT)
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Lot No. 139-124495/0026

Petroleumlampe,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 110.-

 ornamental durchbrochen gearbeiteter Gusseisenfuß, weißer Glasbehälter, Flachbrenner, farbloser Glasstutzen, Höhe 46 cm, keine Gewähr
auf Funktion, (MC)

Lot No. 139-124583/0002

Paar große fünfflammige
Kerzenleuchter,
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 260.-

 Messing, runde Fußzone, Balusterschaft, Löwendarstellung, Vasentüllen mit Tropftassen Höhe 43 cm, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)
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Lot No. 139-126060/0001

Tischlampe,
Starting bid:

EUR 110.-

 Messingfuß in historisierendem Stil mit reliefierten Maskerons und Ornamenten, Vasenförmiger Schaft mit seitlichen Henkeln, farbloser
mattierter Glasschirm mit geschliffenen Sternen, keine Gewähr auf Elektromontage, (MC)

Lot No. 139-126059/0002

3 Kupferformen,
Starting bid:

EUR 150.-

 Kupfer mit Innenverzinnung, 2 Guglhupfformen je Dm. 23 und 25 cm, 1 ovale Back/Aspikform L. 27 cm, bei allen seitliche Aufhänger,
gedellt, Altersschäden und Reparaturstellen (FT)

Lot No. 139-124495/0010

4 ovale Schalen, Sheffield,
Starting bid:

EUR 110.-

 Metall versilbert, Rand mit reliefiertem Rocaillendekor, 26 x 18 cm, Gebrauchsspuren, (MC)
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Lot No. 139-124495/0033

Tafelaufsatz,
Starting bid:

EUR 110.-

 Metall versilbert, abgesetzter Fuß mit Faltenzügen, Schale rund fassoniert mit seitlichen Henkeln, 41,5 x 32 x 17 cm, Gebrauchsspuren,
(MC)

Lot No. 139-124495/0002

Deckelterrine,
Starting bid:

EUR 110.-

 Metall versilbert, reliefierter Rand, Deckel mit zwei Griffen, 29,5 x 19,5 cm, Gebrauchsspuren, Druckstellen, (MC)

Lot No. 139-126003/0001

Schreibgarnitur,
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 180.-

Bronze, patiniert, weiblicher Akt mit Schwan, 2 Scharnierdeckel, Federablage, 22 x 14,5 cm, Höhe 14,5 cm, Gebrauchsspuren, weibliche
Figur bei Montage etwas locker, um 1900, (Sc)

Lot No. 139-124495/0017

Zwei leicht variierende
Kerzenleuchter,
Starting bid:

EUR 120.-

 Messing, ehemals versilbert, berieben, achteckiger abgetreppter Fuß, Höhe 23 und 24 cm, Altersschäden, (MC)
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Lot No. 139-124162/0022

Firma Berndorf - Sauciere,
Starting bid:

EUR 110.-

 Metall, versilbert, oval, an verschraubtem Untersatz, 24 x 16 cm, Firmenzeichen Berndorf, Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot No. 139-125911/0013

3 kleine Bulldoggen,
Starting bid:

EUR 150.-

 Bronze patiniert, ungemarkt, die sitzende Bulldogge ursp. auf Unterlage montiert, 2,7- 6,5 x 4,5-6 cm, (FT)

Lot No. 139-125911/0014

Wiener Bronzen, teils Firma
Bergmann- 4 Bulldoggen,
Starting bid:

EUR 190.-

 Bronze farbig staffiert, 3 davon mit Bergmann-Marke, 1,5-8 x 3,8-7,1 cm, stellenweise leicht berieben (FT)

Lot No. 139-124495/0062

3 Öllampen, Ende 19./Anfang 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 150.-

 Messing, variierende Form und Dimensionen, 2 davon mit Daumenrast, 1 davon mit Tropftasse, H. 16, 10 und 8 cm, Alters- und
Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Funktion (FT)
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Lot No. 139-124495/0037

Rechteckige Menage,
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 110.-

 Metall versilbert, 4 ornamental reliefierte Füße, Wandung ornamental durchbrochen gearbeitet, 6 teils ergänzte Gasgefäße, teils mit
Metalldeeckel teils Glasstöpsel, in der Mitte Griff, 18 x 14 x 28,5 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot No. 139-124495/0012

Goldfasanenpaar,
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Metall vergoldet, 27 x 13 und 30 x 13 cm, (MC)
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Lot No. 139-125893/0001

Statuette eines Schmiedes,
Starting bid:

EUR 150.-

 Metall, bronziert, Marmorsockel, Höhe 27 cm, Gesamthöhe 30 cm, Montage an Sockel etwas lose, 20. Jh.,(Sc)

Lot No. 139-124250/0013

Polnischer vierflammiger
Kerzenleuchter,
Starting bid:

EUR 100.-

 Messing, vier Adlerköpfe tragen die Tüllen mit Tropftassen, Abschluss in Form eines polnisches Adlers, Höhe 42,5 cm, Gebrauchsspuren,
20. Jh., (Sc) 
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Lot No. 139-125911/0011

Steinschale mit Bulldogge und
sitzende Bulldogge,
Starting bid:

EUR 150.-

 Bronze patiniert, Schale aus grünem Onyx, Augen der sitzenden Bulldogge farbig hervorgehoben, beide ungemarkt, Schale L. 12,5 cm, H.
6,5 cm, stellenweise geschartet, sitzende Bulldogge 3,7 x 4 cm (FT)

Lot No. 139-126367/0002

Dackel,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Metall, versilbert, Länge 16,5 cm, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot No. 139-123011/0003

Enghalskanne, Westerwald, 18. Jh.,
Starting bid:

EUR 180.-

 Steinzeug, graue Salzglasur, Blütenauflagen, Hals mit Löwenmaske mit Ring im Maul, Zinndeckel, Zinnhenkel (den ursprünglichen, wohl
abgebrochenen, Steinzeughenkel ersetzend), Fuß mit späterem Zinnring, Höhe 23 cm.
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Lot No. 139-123840/0002

Blumensäule, Gerbing & Stephan,
Bodenbach um 1880,
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 300.-

 Majolika, Reliefdekor, grün und rot glasiert, Golddekor, Höhe 112 cm, Pressmarke, etwas bestoßen

Lot No. 139-121440/0003

Japanisches Lackkästchen,
Starting bid:

EUR 120.-

 1 große Lade, 2 Türen, dahinter vier Laden, Metallbeschläge, Schloss, Schlüssel, Höhe 23 cm, Breite 19 cm, Tiefe 10,5 cm, Lack bestoßen

Lot No. 139-122390/0003

Cloisonné Teller, Japan, Meiji
Periode,
Starting bid:

EUR 130.-

 bunter Dekor eines Fasans zwischen Chrysanthemen und Päonien, blauer Grund, Dm. 36,7 cm, Email etwas bestoßen

https://www.dorotheum.com/en/oa/105665/ page 36 of 45



Lot No. 139-125002/0002

Plique à jour Vase,
Starting bid:

EUR 200.-

 20. Jh., floraler Dekor, Höhe 19 cm

Lot No. 139-125002/0004

Cloisonné Vase, Japan,
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 versilberte Metalleinfassung, Höhe 31 cm, Bodenmarke, Hals restaur.

Lot No. 139-122390/0002

Cloisonné Teller, Japan, Meiji
Periode,
Starting bid:

EUR 160.-

 bunter Dekor eines Vogels, Schmetterlinen Päonien und Wisteria, Dm. 36 cm, Email mit feinen Haarrissen
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Lot No. 139-117879/0015

Tanzender Faun,
Realized price:

EUR 1,900.-

Starting bid:

EUR 600.-

 Bronze, dunkelbraune Patina, vollplastisch Ausführung, quadratischer Sockel, Höhe 80,5 cm, Ende 19. Jh., (Lu)

Lot No. 139-115364/0007

Blanc de Chine Figur des Guanyin
mit zwei Kindern,
Starting bid:

EUR 300.-

 China, 19./20. Jh., Porzellan, glasiert, Höhe 30,5 cm, etwas bestoßen,
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Lot No. 139-120840/0010

Bronzefigur des Padmasambhava,
Tibet um 1900,
Starting bid:

EUR 220.-

auf einfachem Lotussockel, mit vajra und kapala in den Händen, Höhe 15,5 cm

Lot No. 139-120840/0006

Kleine Bronzefigur der weißen Tara,
Tibet, 19. Jh.,
Starting bid:

EUR 280.-

 in Meditationssitz auf einfachem Lotussockel, Aureole, Höhe 12,5 cm

Lot No. 139-126018/0003

Buddha im Khmer Stil,
Starting bid:

EUR 220.-

 20. Jh., Bronze, vergoldet, Höhe 28,5 cm, berieben, Holzsockel
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Lot No. 139-115607/0017

Hüftzier "Fikum", Philippinen,
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 180.-

 Nord-Insel Luzon, Bontoc Stamm, Muschelschale mit Gravur, 20,8 x 20,4 cm, diese dürfen nur verdiente Krieger des Stammes als Zeichen
der Tapferkeit an ihrer Hüfte tragen

Lot No. 139-118529/0002

Champlevé Vase, Japan, 19. Jh.,
Starting bid:

EUR 130.-

 Bronze und partiell farbiger Emaildekor, Höhe 24,5 cm, Boden mit imitierter chinesischer Sechszeichen Marke Da Ming Xuande Nian Zhi

Lot No. 139-120927/0005

Padmapani, Tibet, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 220.-

 Bronze, partiell vergoldet, auf doppeltem Lotussockel stehend, Höhe 17,5 cm
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Lot No. 139-117879/0004

Famille rose Teller, China, rote
Marke Tongzhi, 19./20. Jh.,
Starting bid:

EUR 150.-

 mit Emailfarben farbig gemalte Darstellung von Unsterblichen und weiteren Figuren, Dm. 32,8 cm

Lot No. 139-120927/0004

Öllampe in figuraler Form, Indien,
19. Jh.,
Starting bid:

EUR 150.-

 Bronze, Höhe 12 cm, Breite 14,5 cm

Lot No. 139-120777/0002

Cloisonné Vase, Japan, Meiji Periode,
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 300.-

 Vorder- und Rückseite jeweils mit hochovaler Reserve mit buntem Dekor von Vögeln und blühenden Zweigen auf apricotfarbenem Grund,
Wandung mit grauem und blauem Bambus auf weißem Grund, Höhe 32 cm
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Lot No. 139-124205/0007

Satsuma Koro,
Starting bid:

EUR 100.-

 Japan, Meiji Periode, Keramik, farbig und gold gemalter figuraler und floraler Dekor, durchbrochen gearbeiteter Deckel, Höhe 9,5 cm,
Bodenmarke

Lot No. 139-122399/0003 +

Matsukawa Hanzan (tätig ca.
1850-1880)
Realized price:

EUR 140.-

Starting bid:

EUR 140.-

"Zwei Frauen im Freien", Farbholzschnitt, signiert Hanzan sha, Verleger Honsei, gebräunt, minimal fleckig, Mittelbug sichtbar, (s. Surimono
Nr. 1902,0212,0.430, British Museum, London), erworben 2001Kunsthandel Klefisch, 33,4 x 48 cm, gerahmt,(CT)

Lot No. 139-120777/0001

Cloisonné Vase, Japan, Meiji Periode,
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 300.-

 Vorder- und Rückseite jeweils mit hochovaler Reserve mit buntem Dekor von Vögeln auf blühenden Zweigen auf rosa bzw. türkisblauem
Grund, Wandung mit Wolken und Fabelwesen auf weißem Grund, Höhe 32 cm
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Lot No. 139-121173/0001

Paar Bronzevasen, Japan, Meiji
Periode,
Starting bid:

EUR 180.-

 Balusterform, in Reserven figuraler bzw. floraler Reliefdekor, die Figuren mit Vergoldungsresten, Henkel in Form vo plastischen Pilzen,
Höhe 21 cm

Lot No. 139-117879/0011

Holzrelief, China, 19./20. Jh.,
Starting bid:

EUR 220.-

 figuraler Dekor unter Pinien, im Relief, tlw. durchbrochen geschnitzt, Reste von Goldfassung, 55,5 x 27,5 cm, Schwundrisse

Lot No. 139-118522/0001

Vase, China, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 200.-

 farbloses Glas, grün überfangen, geschnittener Drachenund Blumendekor, tlw. mattiert, Höhe 31 c, Boden mit Sprungbildung
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Lot No. 139-120201/0001

Famille rose Vase,
Starting bid:

EUR 450.-

 China, rote Siegelmarke Qianlong, 20. Jh., Porzellan, farbig gemalter Drachen- und floraler Dekor, Höhe 62 cm

Lot No. 139-120360/0013

Vase, China, 20./21. Jh.,
Starting bid:

EUR 220.-

 Porzellan, unterglasurblau und farbig gemalter Lotus und Libellen-Dekor, Höhe 43,5 cm, beschriftet, Bodenmarke
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Lot No. 139-120360/0014

Vase, China, 20./21. Jh.,
Starting bid:

EUR 190.-

 Porzellan, unterglasurblau und farbig gemalter Lotus und Libellen-Dekor, Höhe 38,5 cm, beschriftet, Bodenmarke

Lot No. 139-120838/0001

Famille rose Tischlampe,
Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, farbig und gold gemalter figuraler und floraler Dekor, Höhe 90 cm, zweiflammig elektrisch montiert, 1 Schirm, ohne Gewähr für
Elektromontage
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